
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 101 del1510l/2026
REGISTRO DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE

OGGETTO: ATTRIBUZIONE AL GEOM. DENIS FAUSTINELLI DELLE FUNZIONI DI
RESPONSABILE DEI SERVIZI LAVORI PUBBLICI DEI COMUNI DI
PONTE DI LEGNO E VIONE E DEL SERVIZIO TECNOLOGICO E
MANUTENTIVO DEL COMUNE DI PONTE DI LEGNO DELL'AREA
TECNICA UNICA DISTRETTO NORD AI SENSI DELLA CONVENZIONE
QUADRO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLE FI]NZIONI
FONDAMENTALI.

IL PRB,SIDENTE

Premesso che:

I'Unione dei Comuni gestisce in forma associata una serie di funzioni e servizi comunali ai sensi
dell'art. 32 del D. Lgs. N.267/2000;

a nonna del comma 5 del citato arf.32 del D. Lgs. N. 26712000 alle Unioni di Comuni si applicano,
in quanto compatibili, i principi previsti per I'ordinamento dei Comuni;

ai sensi dell'art. 14, commi da25 a 31-quater del decreto legge n. 78/2010, convertito nella legge
n. 12212010, come successivamente modificato e integrato dall'art. 19 del decreto legge n.
95/2012, convertito nella legge n. 135/2012, i Comuni devono attuare la gestione associata
obbligatoria delle proprie funzioni fondamentali;

con le seguenti deliberazioni, esecutive a termine di legge, I'Unione dei Comuni dell'Alta Valle
Camonica, i Comuni di Ponte di Legno, Temù e Vione hanno approvato la convenzione quadro
per la gestione associata delle funzioni fondamentali e precisamente:

- Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica, deliberazione di Assemblea n. 46 del
27/12/20t9;

- Comune di Ponte di Legno, deliberazione C.C. n. 38 del 20112/2019;

- Comune di Temù, deliberazione C.C. n. 46 del 28112/2019;

- Comune di Vione, deliberazione C.C. n. 04 del 2110412020;

la sopra citata Convenzione quadro prevede:

- all'art.1, comma 3, che I'Unione dei Comuni è individuata quale Ente capofila della gestione
associata;

- all'art. 2, avente per oggetto "Gestione e obiettivi", comma 3 che "L'Ente capofila assunte
il conrpito di "segreteria operative" it't .ftmzione della gestíone della cont,enzíone con
conrpíti di intpulso e coordinantento della Cotqferenza dei sindaci";

- all'art. 3 "Organizzazione uffici e servizi", comma l, che "L'Unione dei Connmi dell'Alta
Valle Camonica, nomina cotl útto presidenziale,.fatta salva la futtispecie di cui al conmta 9

SEDE: Comune di Ponte di Legno - Via Salimmo 3 - 2505ó PONTE Dt LEGNO
Tel. 0364 929801 0364 929843 Fax 0364 91658 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: info(4unionealtavallecamonica.bs.it PEC: protocollo@pec.unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DE LL'A LTA VA LLE CAMON IC A

Ponte di Legno - Temù - Vione *Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

del successitto art.4, a seguito della detenninazione all'unaninútà della Conferenza dei

sindaci, i responsabili dei senizi e stabilisce I'organizzazione degli s/essi in relazione alle

singole .funzioni esercitate ( ... )"
- all'art. 3 comma 6 individua I'articolazione delle Aree, Servizi ed Uffici:

Richiamato il verbale n. l0 in data 1510112026 della ConfeÍenza dei Sindaci;

Vistoinparticolareilmodelloorganizzativo,comprendetei
Comuni di Ponte di Legno. Temù. Vione, articolato su quattro servizi (Servizio tecnologico, Lavori
Pubblici, Territorio, Edilizia Privata Igiene e Ambiente), con I'individuazione per ciascuno di essi di

un responsabile e di una struttura burocratico-amministrativa di riferimento;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio Lavori pubblici (per i
Comuni di Ponte di Legno e Vione) e del Servizio Tecnologico - Manutentivo (del Comune di
Ponte di Legno) a cui attribuire la titolarità della relativa Posizione organizzafiva del Servizio;

Visti gli artt. 24, 25 e 26 del vigente Statuto dell'Unione dei Comuni che disciplinano

l'organizzazione degli uffici, il personale dell'Unione ed il relativo stato giuridico ed economico;

Visti gli artt. 8 e 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con

deliberazione della Giunta dell'Unione n. 17 del04104120121,

Visti i Regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dei Comuni di Ponte di Legno, Temù

e Vione per quanto applicabili con I'articolazione dell'Area tecnica Unica;

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 concementi le funzioni e le responsabilità della

dirigenza ed il conferimento delle funzioni dirigenziali;

Visti i CCNL ed in particolare il CCNL 2l maggio 2018 ed il CCNL del 16 novembre 2022 inerente

il Comparto delle Funzioni Locali;

DECRETA

l. Di attribuire al geom. Faustinelli Denis, nato a Vermiglio (TN) il 26.04.1977 c,f.

FSTDNS77D26L769H dipendente di ruolo del Comune di Ponte di Legno, cat. C,

funzionalmente assegnato all'Area Tecnica unica - Distretto nord, le funzioni di titolare della

posizione or ganizzafl a'.

del Servizio Lavori pubbtici (per i Comuni di Ponte di Legno e Vione)

del Servizio Tecnologico - Manutentivo (del Comune di Ponte di Legno)

ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs 26712000 e degli arlicoli da 13 a 18 del CCNL Funzioni

Locali del2ll05l20l8.

2. Di precisare che al funzionario competono in particolare le responsabilità stabilite dall'art.

107 del D. Lgs. n.26712000 e s.m.i..

3. Di conferire al predetto funzionario geom. Faustinelli Denis, nato a Vermiglio (TN) il
26.04.1977 c.f. FST DNS77D26 L769H le funzioni di supplenza del Responsabile del

I
SEDE: Comune di Ponre di Legno - Via Salimmo 3 - 2-50,s6 PONTE lrt LEGNO

TeI.0364929801 ,0364929843 Fax036491658 CodiceFiscaleePartitalVA02180620987
e-mail: info(r.i.unionealtavallecanronica.bs.it PEC: protocollo(4,pec.unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

servizio patrimonio, attribuite al Segretario comunale (per il solo Comune di Ponte di Legno),

nei casi di impedimento e/o incompatibilità di funzioni. In particolare è attribuita al

funzionario la rappresentanza dell'Ente sopracitato in sede di atti pubblici rogati dal

Segretario comunale in cui siano parti alienanti e/o acquirenti il Comune di Ponte di Legno.

4. Di attribuire al suddetto incaricato I'indennità di funzione pari ad Euro 9.500,00 annuali oltre

alla maggiorazione del30oÀ e all'indennità di risultato previa quantificazione e valutazione

da parte del nucleo di valutazione fatta salva la possibilità di rideterminazione della medesima

indennità a seguito di pesatura delle posizioni organizzalive dell'Ente ai sensi del CCNL

Funzioni Locali del 21 105 12018;

5. Di stabilire che il presente decreto:

- avrà efficacia dal0110112026 fino al termine dell'esercizio 2026;

- diventa applicabile a seguito della formale accettazione dello stesso da parte del

funzionario incaricato mediante sottoscrizione in calce al medesimo.

6. Di disporre la notifica del presente prowedimento al funzionario nominato, ai Comuni di

Ponte di Legno e Vione per gli adempimenti di propria competenza.

7. Di disporre la pubbli cazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché

nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Unione e dei Comuni interessati nell'apposita

sezione "Amministrazione trasparente".

Dalla sede dell'Unione in Ponte di Legno, 15 gemaio 2026
IL PRESIDENTE

Visto:

n
Ivan

* *** **{<* **x< * t<t<** t<** *x<* t<*****

Il sottoscritto Denís Faustinellí, preso vísione del suesteso decreto presidenziale, dichiaro di
occettare qusnto ín esso contenuto.

Ponte dí Legno, ,{E\oùro'za
Denís Foustinellí

SEDE: Comune di Ponte di Legno - Via Salimmo 3 - 25056 PONTE ot LEGNO

TeI.0364 929801 -0364 929843 Fax 0364 91658 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: info(@ unionealtavallecan.ronica.bs.it PEC: protocollo@pec.unionealtavallecamonica.bs.it


